按中國會計準則編制之淨利潤按中國會計準則編制之淨利潤按中國會計準則編制之淨利潤按中國會計準則編制之淨利潤   157,798157,798157,798157,798   137,644

無形資産之攤銷 (5,142)(5,142)(5,142)(5,142)   (5,142)

固定資産重估增值部分所計提之折舊 (2,483)(2,483)(2,483)(2,483)   (2,402)

中國新會計準則實施前需通過利潤表確認之

政府補貼收入 222222222222   220

集團與共同控制實體交易形成的未實現利潤

之準則差異 1,2311,2311,2311,231   (2,075)

由於固定資産重估差異導致的遞延所得稅負

債之影響 819819819819   326

商譽評估減值 (1,729)(1,729)(1,729)(1,729)   —

投資物業折舊調整 546546546546   —

確認核銷長期未支付之應付款項 ————   250

少數股東權益的變動差異 (71)(71)(71)(71)   27

按香港財務報告準則編制之本公司權益持有按香港財務報告準則編制之本公司權益持有按香港財務報告準則編制之本公司權益持有按香港財務報告準則編制之本公司權益持有

人應占盈利人應占盈利人應占盈利人應占盈利   151,191151,191151,191151,191   128,848

 6

§3 §3 §3 §3 股本變動及股東情況股本變動及股東情況股本變動及股東情況股本變動及股東情況

3.1 3.1 3.1 3.1 股份變動情況表股份變動情況表股份變動情況表股份變動情況表

√適用  □不適用
本次變動前本次變動前本次變動前本次變動前   本次變動增減本次變動增減本次變動增減本次變動增減   本次變動後本次變動後本次變動後本次變動後

   數量數量數量數量

（（（（股股股股））））

比例比例比例比例

（（（（%%%%

））））

發行發行發行發行

新股新股新股新股

（（（（股股股股

））））

送股送股送股送股

（（（（股股股股

））））

公積金公積金公積金公積金

轉股轉股轉股轉股

（（（（股股股股））））

其他其他其他其他（（（（限售流通限售流通限售流通限售流通

股上市交易股上市交易股上市交易股上市交易））））

（（（（股股股股））））

小計小計小計小計

（（（（股股股股））））

數量數量數量數量

（（（（股股股股））））

比例比例比例比例

（（（（%%%%））））

一一一一、、、、有限售條件股有限售條件股有限售條件股有限售條件股

份份份份
489,600,000 60.38 — — — (61,541,491) (61,541,491) 428,058,509 52.79

1、國家持股 — — — — — — — — —

2、國有法人持股 — — — — — — — — —

3、其他內資持股

其中：境內法人持

股
— — — — — — — — —

境內自然人持股 — — — — — — — — —

４、外資持股

其中：境外法人持

股
— — — — — — — — —

境外自然人持股 — — — — — — — — —

有限售條件股份合

計
489,600,000 60.38 — — — (61,541,491) (61,541,491) 428,058,509 52.79

二二二二、、、、無限售條件流通股份無限售條件流通股份無限售條件流通股份無限售條件流通股份

1、人民幣普通股 101,400,000 12.50 — — — 61,541,491 61,541,491 162,941,491 20.09

2、境內上市的外資

股
— — — — — — — — —

3、境外上市的外資

股
219,900,000 27.12 — — — — — 219,900,000 27.12

4、其他 — — — — — — — — —

無限售條件流通股

份合計
321,300,000 39.62 —  — 61,541,491 61,541,491 382,841,491 47.21

三三三三、、、、股份總數股份總數股份總數股份總數   810,900,000 100 — — — — — 810,900,000 100

上述股份變動的批准情況上述股份變動的批准情況上述股份變動的批准情況上述股份變動的批准情況：：：：

1、於 2006 年 4 月 12 日，本公司 A 股市場相關股東會議表決通過了本公

司股權分置改革方案，股權分置改革的方案爲 A 股流通股股東每 10 股獲得 3

股股票。

2、根據股改承諾，於 2007 年 4 月 24 日，本公司控股股東——廣州醫藥

集團有限公司（「廣藥集團」）所持廣州藥業的 40,545,000 股原有限售條件

股份（占廣州藥業股份總數的百分之五）上市流通。另一股東——中國長城

資産管理公司（「長城公司」）所持廣州藥業的 20,996,491 股有限售條件股

份亦於同日上市流通。

3.2 3.2 3.2 3.2 前十名股東前十名股東前十名股東前十名股東、、、、前十名無限售條件股東持股表前十名無限售條件股東持股表前十名無限售條件股東持股表前十名無限售條件股東持股表

本報告期末股東總數本報告期末股東總數本報告期末股東總數本報告期末股東總數：：：：   29,616 戶

前十名股東持股情況前十名股東持股情況前十名股東持股情況前十名股東持股情況

 7

股東名稱股東名稱股東名稱股東名稱
股份股份股份股份

性質性質性質性質

占總股占總股占總股占總股

本比例本比例本比例本比例